[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 364366, факс: 364321

 E-mail: recep@info.kem.ru
	Руководителям

муниципальных органов управления образованием

	    От 22.10.2012 № 5902/06
    На № АТ-236/02 от 18.10.2012

Уважаемые коллеги!

17 октября 2012 года Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации приняла в первом чтении проект федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

С целью информирования всех участников образовательного процесса (обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников и руководителей образовательных учреждений) Министерством образования и науки Российской Федерации разработан макет брошюры               о положениях проекта федерального закона и размещен на официальном сайте Министерства по адресу: минобрнауки.рф/документы/2705.

Просим организовать распространение в образовательных учреждениях брошюры (в печатном или электронном виде) о проекте федерального закона. Макет брошюры также целесообразно разместить на Интернет-ресурсах муниципальных органов управления образованием                     и образовательных учреждений.
Информация об исполнении данного поручения департаментом образования и науки Кемеровской области будет получена через                 посещение сайтов муниципальных органов управления образованием                                           и образовательных учреждений.

  С уважением,

начальник департамента                                                                  А.В. Чепкасов

Исп.:  Н.Г. Сован, т. 8(3842)36-37-29